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Itatinga, 26 de agosto de 2022. 

Nº Professor 
Pontos de 
desempate 

(Idade) 

Total de Pontos 

2021 2022 

1  Maria Teresa Furno Olindo - 41,439 43,239 
2  Neliane Theresa Corte Ferreira - 41,196 43,021 
3  Rosana Aparecida Bicudo de Ramos - 39,992 41,817 
4  Rosemeire Maria Chicone Christofalo - 39,984 41,809 
5  Rosenilda de Oliveira - 39,067 40,892 
6  Riyomi Yamamoto de Moura - 37,961 39,786 
7  Rosana Christina de Oliveira Crespo - 36,790 38,615 
8  Miriam de Cássia Marinis Andrades - 36,245 37,99 
9  Valquiria de Barros Camargo - 36,112 37,902 
10  Nilcéia Rosa Zanardo - 34,149 35,974 
11  Cristiana Aparecida Tavares Domingues - 33,010 34,835 
12  Jusiléa Gomes da Silva - 31,898 33,718 
13  Jocilei da Silva Ribeiro - 31,673 33,483 
14  Sônia Ernesto - 31,545 33,36 
15  Ana Maria de Castro Biason Oliveira - 31,545 33,355 
16  Isabelli Vieira da Silva - 31,515 33,34 
17  Marisa Cézar da Silva - 31,410 33,235 
18  Irene Rodrigues Marques - 28,710 30,115 
19  Maria Helena de Oliveira Andrade - 28,100 29,925 
20  Edleuza Monteiro da Silva Caldin - 27,795 29,62 
21  Vilma Aparecida Tartaglia Silva - 24,144 25,869 
22  Ana Cristina Cândido Lobo - 12,035 13,855 
23  Regiane dos Santos - 11,644 13,449 
24  Tatiane Gomes Correa - 11,052 12,877 
25  Claudia Batista de Barros Oliveira - 10,849 12,654 
26  Cristiane Alves Cajal 05/05/1980 10,695 12,505 
27  Darlene Alves da Silva 12/04/1988 10,680 12,505 
28  Ana Paula Delgado de Mello - 10,635 12,455 
29  Crislaine Aparecida dos Santos Andrade - 9,890 11,715 
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Nº Professor 
Total de Pontos 

2021 2022 

1  Rosana Aparecida Bicudo de Ramos 39,992 41,817 
2  Rosemeire Maria Chicone Christofalo 39,984 41,809 
3  Rosenilda de Oliveira 39,067 40,892 
4  Riyomi Yamamoto de Moura 37,961 39,786 
5  Miriam de Cássia Marinis Andrades 36,245 38 
6  Cristiana Aparecida Tavares Domingues 33,010 34,835 
7  Sônia Ernesto 31,545 33,36 
8  Marisa Cézar da Silva 31,410 33,235 
9  Irene Rodrigues Marques  28,710 30,115 
10  Maria Helena de Oliveira Andrade 28,100 29,925 
11  Edleuza Monteiro da Silva Caldin 27,795 29,62 
12  Crislaine Aparecida dos Santos Andrades 9,890 11,715 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA 
- ESTADO DE SÃO PAULO - 

Rua Nove de Julho nº 304 – Centro – CEP. 18690-000 
CNPJ nº 46.634.127/0001-63 

 

 
CLASSIFICAÇÃO GERAL PARA O ANO DE 2023 

(De 01/07/2021 até 30/06/2022) 

 

EMEI “PROF. PEDRO ANTONIO PARENTI” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Itatinga, 26 de agosto de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº Professor 
Total de Pontos 

2021 2022 

1  Maria Teresa Furno Olindo 41,439 43,239 
2  Neliane Theresa Corte Ferreira 41,196 43,021 
3  Rosana Christina de Oliveira Crespo 36,790 38,615 
4  Valquiria de Barros Camargo 36,112 37,902 
5  Nilcéia Rosa Zanardo 34,149 35,974 
6  Jusiléa Gomes da Silva 31,898 33,718 
7  Jocilei da Silva Ribeiro  31,673 33,483 
8  Ana Maria de Castro Biason Oliveira 31,545 33,355 
9  Darlene Alves da Silva 10,680 12,505 
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CEI “TERESA PANDOLFO FANTON” 
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Itatinga 26 de agosto de 2022. 

 

 

 

Nº Professor 
Total de Pontos 

2021 2022 

1  Ana Cristina Cândido Lobo 12,035 13,855 

Nº Professor 
Total de Pontos 

2021 2022 

1  Isabelli Vieira da Silva 31,515 33,34 
2  Vilma Aparecida Tartaglia Silva 24,144 25,869 
3  Regiane dos Santos 11,644 13,449 
4  Tatiane Gomes Correa 11,052 12,877 

Nº Professor 
Total de Pontos 

 2022 

1     

Nº Professor 
Total de Pontos 

2021 2022 

1  Cristiane Alves Cajal 10,695 12,505 
2  Ana Paula Delgado de Melo 10,635 12,455 

Nº Professor 
Total de Pontos 

2021 2022 

1  Claudia Batista de Barros Oliveira 10,849 12,654 
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 ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS 

Nº Professor 
Pontos de 
desempate 

(Idade) 

Total de Pontos 

2021 2022 

1  Eveli Paifer Rosa - 53,400 55,215 

2  Josiane Ariadne Lourenço - 50,440 52,255 

3  Márcia Rostello de Mello - 46,920 48,745 

4  Gislene Gobbo  - 40,636 42,461 

5  Angela Valéria dos Reis - 40,502 42,322 

6  Angela Maria de Oliveira - 40,323 42,148 

7  Andréa Christiane Oliveira - 40,740 42,015 

8  Neima de Fatima Mansueli Calsolari Portes - 40,168 41,993 

9  Nireide dos Santos Silva - 39,944 41,699 

10  Silvana Sartori - 39,800 41,620 

11  Claudinéa Bellato de Oliveira - 39,560 41,38 

12  Rita de Cássia Lourenço - 38,955 40,78 

13  Adriano Machado - 38,885 40,71 

14  Adaguivalda Rosária de Almeida - 38,660 40,385 

15  Viviane Peixoto Christofalo - 38,580 40,355 

16  Adriana Aparecida Andrade - 38,119 39,8 

17  Marisa Fernandes Almeida - 37,975 39,799 

18  Léia Irlan Pontes Lopes - 37,760 39,35 

19  Cristiane Aparecida Oliveira Pinto Rapello - 35,615 37,405 

20  Eliane Aparecida Edgard Souza - 35,301 37,126 

21  Ana Claudia D’Arruiz Rossito - 33,955 35,78 

22  Joelma Pinheiro  14/12/1.970 33,405 35,23 

23  Ana Lúcia D’Arruiz Rossito 22/05/1.979 33,405 35,23 

24  Celina Vieira Rodrigues Neves - 33,400 35,16 

25  Solange de Paulo da Costa - 33,360 34,96 

26  Alcinéia Cardoso - 33,135 34,93 

27  Márcia Cristina da Silva  - 33,105 34,885 

28  Elizabete Cristiane de Oliveira Ripoli - 32,995 34,82 

29  Djalma Fausto Carnielli Filho - 32,572 34,382 

30  Nilva Maria da Silveira Christofalo - 32,415 34,24 

31  Luciana de Fatima Ribeiro - 32,189 34,014 

32  Alessandra Ferreira de Sene - 32,045 33,865 

33  Rosana Cristina Dias Prescinato - 31,600 33,425 

34  Sandra Batista Ribeiro - 31,570 33,39 

35  Ana Rosa Rodrigues Marques - 31,510 33,335 

36  Mabel Luciane de Oliveira Victorino - 31,015 32,805 

37  Keila Regina Cabral de Sousa - 30,895 32,72 

38  Rosely Maria de Paula - 28,841 30,666 

39  Rosangela Aparecida Fernandes - 26,015 27,84 
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40  Ana Virginia das Dores Ambrozio do Amaral - 24,385 26,09 

41  Suleime Pinto de Oliveira - 22,850 24,675 

42  Elizabel Biazzon Mantovani - 21,466 23,291 

43  Maria de Lourdes de Almeida Oliveira - 21,426 23,251 

44  Simone da Silva Penna Araujo - 20,669 22,469 

45  Maira Fernanda Beltramin Honorio - 20,641 22,466 

46  Raquel Vieira de Barros - 20,487 22,287 

47  Verena Fawaz Ali Jammal Macoris – Cargo I - 20,125 21,95 

48  Pedro Henrique Lopes - Cargo I - 19,980 21,785 

49  Maria Andréia Ramos - 19,690 21,515 

50  Maria Aparecida Antunes da Silva - 19,184 20,859 

51  Karina Calvello - 17,690 19,45 

52  Michele Cristina Curto - 17,655 19,386 

53  Adriana Maria Soares - 17,566 19,225 

54  Rosa Aparecida Chicone Góis - 17,267 19,092 

55  Marcela Sousa de Oliveira - 17,108 18,893 

56  Juliana Cristina de Carvalho - 17,041 18,866 

57  Kaline Xavier de Oliveira - 17,045 18,85 

58  Janaina Fernanda Schmidt Pancioni - 16,845 18,67 

59  Paula da Silva Camargo Inoue - 16,812 18,632 

60  José Geraldo Celestino de Oliveira - 16,629 18,439 

61  Ana Paula Gonzalez Andrioni - 13,505 15,065 

62  Talita Pires de Souza Pinto - 11,927 13,647 

63  Tatiane Gomes Correa - 10,790 12,615 

64  Pedro Henrique Lopes – Cargo II - 10,640 12,445 

65  Gedivaldo Rodrigues da Silva - 9,485 11,31 

66  Verena Fawaz Ali Jammal Macoris – Cargo II - 0,575 2,4 
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Nº Professor 
Total de Pontos 

2021 2022 

1  Silvana Sartori 39,800 41,620 

2  Rita de Cássia Lourenço 38,955 40,78 

3  Adaguivalda Rosária de Almeida 38,660 40,385 

4  Adriana Aparecida Andrade 38,119 39,8 

5  Ana Claudia D’Arruiz Rossito 33,955 35,78 

6  Ana Lúcia D’Arruiz Rossito 33,405 35,23 

7  Solange de Paulo da Costa 33,360 35,16 

8  Celina Vieira Rodrigues Neves 33,400 34,885 

9  Nilva Maria da Silveira Christofalo 32,415 34,24 

10  Rosely Maria de Paula 28,841 30,666 

11  Raquel Vieira de Barros 20,487 22,287 

12  Pedro Henrique Lopes - Cargo I 19,980 21,785 

13  Maria Andréia Ramos 19,690 21,515 

14  Rosa Aparecida Chicone Góis 17,267 19,057 

15  Kaline Xavier de Oliveira 17,045 18,865 

16  Tatiane Gomes Correa 10,790 12,615 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA 
- ESTADO DE SÃO PAULO - 

Rua Nove de Julho nº 304 – Centro – CEP. 18690-000 
CNPJ nº 46.634.127/0001-63 

 

 
CLASSIFICAÇÃO GERAL PARA O ANO DE 2023 

(De 01/07/2021 até 30/06/2022) 

 

EMEFEI “PROFª MARIA SUMAN” 
 

 
 
 
 

CLASSIFICAÇÃO DE PROFESSORES READAPTADOS 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

Itatinga 26 de agosto de 2022. 
 

 

 

 

Nº Professor 
Total de Pontos 

2021 2022 

1  Gislene Gobbo  40,636 42,461 

2  Neima de Fatima Mansueli Calsolari Portes 40,168 41,993 

3  Nireide dos Santos Silva 39,944 41,699 

4  Adriano Machado 38,885 40,71 

5  Marisa Fernandes Almeida 37,975 39,8 

6  Márcia Cristina da Silva 33,105 34,93 

7  Alessandra Ferreira de Sene 32,045 33,865 

8  Keila Regina Cabral de Sousa 30,895 32,72 

9  Elizabel Biazzon Mantovani 21,466 23,291 

10  Simone da Silva Penna Araujo 20,669 22,469 

11  Verena Fawaz Ali Jammal Macoris – Cargo I 20,125 21,95 

12  Karina Calvello 17,690 19,45 

13  Janaina Fernanda Schmidt Pancioni 16,845 18,670 

14  Paula da Silva Camargo Inoue 16,812 18,632 

15  Pedro Henrique Lopes – Cargo II 10,640 12,445 

Nº Professor 
Total de Pontos 

2021 2022 

1  Andréa Christiane Oliveira 
Readaptação Temporária 

40,740 42,015 

2  Ana Rosa Rodrigues Marques 
Readaptação Temporária 

31,510 33,335 

3  Suleime Pinto de Oliveira 
Readaptação Permanente 

22,850 24,675 

 
4  

Maria Aparecida Antunes da Silva 
Readaptação Temporária – Diretoria de 
Educação 

19,184 20,859 
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Nº Professor 
Total de Pontos 

2021 2022 

1  Eveli Paifer Rosa 53,400 55,215 

2  Angela Valéria dos Reis 40,502 42,327 

3  Léia Irlan Pontes Lopes 37,760 39,36 

4  Luciana de Fatima Ribeiro 32,189 34,014 

5  Sandra Batista Ribeiro 31,570 33,39 

6  Mabel Luciane de Oliveira Victorino 31,015 32,835 

7  Rosangela Aparecida Fernandes 26,015 27,855 

8  Maria de Lourdes de Almeida Oliveira 21,426 23,251 

9  Michele Cristina Curto 17,655 19,225 

10  Talita Pires de Souza Pinto 11,927 13,667 

11  Gedivaldo Rodrigues da Silva 9,485 11,31 

Nº Professor 
Total de Pontos 

2020 2022 

5  Ana Paula Gonzalez Andrioni 
Readaptação Temporária 

11,680 15,065 
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Nº Professor 
Total de Pontos 

2021 2022 

1  Josiane Ariadne Lourenço 50,440 52,265 

2  Márcia Rostello de Mello 46,920 48,745 

3  Angela Maria de Oliveira 40,323 42,148 

4  Claudinéa Bellato de Oliveira 39,560 41,385 

5  Viviane Peixoto Christofalo 38,580 40,385 

6  Cristiane Aparecida Oliveira Pinto Rapello 35,615 37,425 

7  Eliane Aparecida Edgard Souza 35,301 37,126 

8  Joelma Pinheiro  33,405 35,23 

9  Alcinéia Cardoso 33,135 34,96 

10  Elizabete Cristiane de Oliveira Ripoli 32,995 34,82 

11  Djalma Fausto Carnielli Filho 32,572 34,397 

12  Rosana Cristina Dias Prescinato 31,600 33,425 

13  Maira Fernanda Beltramin Honorio 20,641 22,466 

14  Adriana Maria Soares 17,566 19,391 

15  Marcela Sousa de Oliveira 17,108 18,918 

16  Juliana Cristina Araujo dos Santos 17,041 18,866 

17  José Geraldo Celestino de Oliveira 16,629 18,439 

18  Verena Fawaz Ali Jammal Macoris – Cargo II 0,575 2,4 

Nº Professor 
Total de Pontos 

2021 2022 

1  Ana Virgínia das Dores Ambrozio do Amaral 
Readaptação Permanente  

24,385 26,09 
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ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS 

 

 

Itatinga 26 de agosto de 2022. 

Nº PROFESSOR 

JORNADA TOTAL DE PONTOS 

INICIAL 
AMPLIADA 

TOTAL 2021 2022 
2021 2022 

LÍNGUA PORTUGUESA 
1  Kátia Barbosa da Silva Cézar 12 --- --- 24 35,349 37,174 

2  Sônia Emilia Sab Alabi Barnabé 24 --- --- 24 33,356 35,181 
3  Marcos de Moraes Rosa 24 --- --- 24 33,038 34,803 
4  Cláudia Soares Ribeiro 24 --- --- 24 31,530 33,17 
5  Maria José de Oliveira Pires 12 --- --- 12 27,160 28,985 
6  Fabiana Furlan Pires da Silva 12 --- --- 12 19,960 21,76 

INGLÊS 
1  Letícia Tieghi Sampaio de Oliveira Roque 24 --- --- 24 33,085 34,895 
2  Débora Cristina Ferreira Silva 12 --- --- 12 20,090 21,915 

HISTÓRIA 
1  Elaine Cristina Dias 24 --- --- 24 33,330 33,33 
2  Juliana Travizan Gomes - Cargo I 12 --- --- 12 27,315 29,14 
3  Juliana Travizan Gomes - Cargo II 24 --- --- 24 18,530 20,355 
4  Isaíra Cândido Rodrigues 12 --- --- 12 17,170 18,995 

GEOGRAFIA 
1  Everton de Oliveira Bunder 20 04 --- 24 23,725 25,55 
2  José Carlos da Silva 24 -- --- 24 20,205 22,005 
3  Saraí dos Santos Alegre 12 --- --- 12 8,640 8,64 

MATEMÁTICA 
1  Ronald Barbosa da Silva 12 --- --- 12 33,415 35,24 
2  Débora Mamud Pires de Souza Linheira 12 --- 12 24 33,390 35,215 
3  Lúcia Moraes Camargo 12 --- --- 12 29,750 31,255 
4  Hamilton de Jesus Christofalo 24 --- --- 24 27,980 29,805 
5  Ailson Fernandes Farias 12 12 -- 24 20,065 21,89 
6  Manoel Carlos Paixão Filho 12 --- --- 12 18,296 20,116 
7  Edgar Rodrigues Moreira 12 --- --- 12 16,620 18,435 

CIÊNCIAS 
1  José Hermeto Pereira Cunha 24 --- --- 24 32,695 34,52 
2  Maria Dolores Fatima Fleuri de Oliveira 24 --- --- 24 18,547 20,372 
3  Renata Cristofalo 12 --- --- 12 18,060 19,885 
4  Luciana Oliveira Painço Santos 12 --- --- 12 16,621 18,446 

ARTE 

1  Izabel Pinto de Oliveira 24 --- --- 24 16,540 16,54 
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Nº PROFESSOR 

JORNADA TOTAL DE PONTOS 

INICIAL 
AMPLIADA 

TOTAL 2021 2022 
2021 2022 

19  Gisele Negrão 24 -- --- 24 35,345 37,17 

20  Ana Silvia de Campos Costa Luz 24 -- --- 24 32,595 34,415 

21  Fernanda de Oliveira Lolli 24 -- --- 24 21,470 23,214 

22  Guilherme Moraes Fábio 12 --- --- 12 20,075 22,05 

23  Cintia de Cássia Jonas 19 -- --- 19 19,875 21,7 

24  Sandra Maria Rosa Paixão Gonzalez 24 -- --- 24 19,728 21,513 

25  Rachel Lopes de Andrades 12 --- --- 12 19,625 21,435 

26  Danilo Barbosa dos Reis 19 -- --- 19 17,740 19,56 

27  Patrícia Venina Pereira Rosa 12 --- --- 12 16,930 18,735 

28  Maria Isabel Teodoro Neves Antunes 12 --- --- 12 15,365 16,915 


